
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 9
марта

2023 года

№ 9 (816)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 02.03.2023 г. № 60
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 22.12.2022 № 42 «О БЮДЖЕТЕ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 
ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», Дума Сысертского городского округа, 
Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городско-
го округа от 22.12.2022 № 42 «О бюджете Сысертского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» с изменениями, внесенными решением 
Думы Сысертского городского округа от 26.01.2023 № 54, 
следующие изменения:

1) изложить пункт 1статьи 1 в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов бюджета Сы-

сертского городского округа: 
1) 3 920 230 035,06 рубля, из них безвозмездные по-

ступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации – 2 724 073 089,48 рублей, на 2023 
год;

2) 4 573 756 400,00 рублей, из них безвозмездные по-
ступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации – 3 394 768 400,00 рублей, на 2024 
год;

3) 3 263 365 100,00 рублей, из них безвозмездные по-
ступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации – 2 003 969 100,00 рублей, на 2025 
год.»;

2) изложить пункт 2 статьи 1 в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета Сы-

сертского городского округа: 
«1) 3 991 913 519,55 рубля на 2023 год, 
2) 4 570 738 400,00 рублей на 2024 год, в том числе 

общий объем условно утвержденных расходов – 42 300 
000,0 рублей;

3) 3 260 356 100,00 рублей на 2025 год, в том числе 
общий объем условно утвержденных расходов – 82 600 
000,0 рублей.»;

3) изложить пункт 1статьи 2 в следующей редакции:
«1) 71 683 484,49 рубля на 2023 год;»;
4) изложить пункт 1статьи 9 в следующей редакции:
«1) 17 260 469,84 рубля на 2023 год;»;
4) изложить в новой редакции приложения № 2-4, 6, 7, 

9-11 (приложения № 1-8).
2. Настоящее решение опубликовать в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет. 

Председатель Думы Сысертского  
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа9 марта 2023 года № 9 (816)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 02.03.2023 г. № 63
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
БЛАГОУСТРОЙСТВА И САНИТАРНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.06.2016 № 540 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», рассмотрев протест Свердловской транс-
портной прокуратуры от 07.02.2023 № 06-03-2023, Дума 
Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного со-
держания территории Сысертского городского округа, утверж-
денные решением Думы Сысертского городского округа от 
30.06.2016 № 540, с изменениями, внесенными решениями 
Думы Сысертского городского округа от 03.07.2018 № 73, от 
20.12.2018 № 129, от 31.10.2019 № 196, от 29.10.2020 № 271, 
от 28.07.2022 № 445, следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 10 пункта 7 исключить 
слова «привокзальные территории,» и «переезды через 
железнодорожные пути,».

2) в абзаце пятом подпункта 10 пункта 7 исключить 
слова «территории вокзалов,». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского  
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 02.03.2023 г. № 64
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
СЫСЕРТЬ, В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА 

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, в целях обеспе-
чения устойчивого развития территории и благоприятных 
условий жизнедеятельности населения Сысертского го-
родского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план Сысертского городско-
го округа, утвержденный решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 221, с изменениями, 
внесенными решениями Думы Сысертского городско-
го округа от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 
27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499, от 01.03.2016 
№ 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 
30.06.2016 № 542, от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 
№ 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117, от 
29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 
№ 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 
28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 
№ 178, от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 
27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223, от 25.06.2020 
№ 242, от 27.08.2020 № 253, от 27.08.2020 № 254, от 
24.09.2020 № 263, от 29.10.2020 № 266, от 29.10.2020 
№ 267, от 29.10.2020 № 268, от 26.11.2020 № 276, от 
26.11.2020 № 277, от 24.12.2020 № 289, от 24.12.2020  
№ 290, от 01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 № 309, от 
01.04.2021 № 310, от 01.04.2021 № 311, от 27.05.2021 
№ 328, от 27.05.2021 № 329, от 27.05.2021 № 330, от 
26.08.2021 № 354, от 26.08.2021 № 355, от 26.08.2021 
№ 356, от 26.08.2021 № 357, от 28.10.2021 № 368, от 
23.12.2021 № 386, от 27.01.2022 № 392, от 26.05.2022 
№ 427, от 26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 № 435, от 
28.07.2022 № 447, от 28.07.2022 № 448, от 29.11.2022 № 
41, в генеральный план Сысертского городского округа 
применительно к территории города Сысерть, утверж-
денный решением Думы Сысертского городского округа 
от 08.08.2013 № 222 с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы Сысертского городского округа от 30.10.2014 
№ 397, от 28.04.2016 № 526, от 27.02.2020 № 219, от 
24.12.2020 № 290, от 01.04.2021 № 308, от 27.05.2021 № 
330, от 23.12.2021 № 386, от 26.05.2022 № 428, следую-
щие изменения:

1) в Книгу 1. Положения о территориальном планиро-
вании Сысертского городского округа, в Книгу 11. Поло-
жения о территориальном планировании город Сысерть 
Сысертского городского округа (Приложение № 1);

2) в Карту 11. Функциональное зонирование террито-
рии населенного пункта, в границах фрагмента Д-5-22 
(Приложение № 2), в Карту 1. Функциональное зонирова-
ние территории городского округа вне границ населенных 
пунктов, в границах фрагмента Д-5-22 – изложить в соот-
ветствии с Приложением № 2;

3) в Карту 21. Объекты местного значения, размещае-
мые на территории населенного пункта, в границах фраг-
мента Д-5-22 (Приложение № 3), 

в Карту 2. Объекты местного значения, размещаемые 
на территории городского округа, в границах фрагмента 
Д-5-22 – изложить в соответствии с Приложением № 3;

4) в Карту 41. Инвестиционные площадки и объекты, 
размещаемые на территории населенного пункта, в гра-
ницах фрагмента Д-5-22 (Приложение № 4), в Карту 4. 
Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые на 
территории городского округа, в границах фрагмента Д-5-
22 – изложить в соответствии с Приложением № 4.

2. Внести в Часть III. «Карта градостроительного зони-
рования. Карта зон с особыми условиями использования 
территории. Условные обозначения. Карта отображения 
справочных зон действия ограничений по условиям охра-



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 9 марта 2023 года № 9 (816)

ны объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) на территории Сысертского городского окру-
га» Правил землепользования и застройки Сысертского 
городского округа, утвержденных решением Думы Сысер-
тского городского округа от 24.01.2008 № 323, с измене-
ниями, внесенными решениями Думы Сысертского город-
ского округа от 24.04.2014 № 353, от 29.05.2014 № 366, 
от 23.12.2014 № 412, от 26.03.2015 № 430, от 25.06.2015 
№ 450, от 29.10.2015 № 485, от 24.12.2015 № 500, от 
01.03.2016 № 513, от 06.09.2016 № 554, от 29.06.2017 № 
628, от 21.02.2018 № 45, от 03.07.2018 № 79, от 29.11.2018 
№ 117, от 29.11.2018 № 118, от 29.11.2018 № 120, от 
28.02.2019 № 140, от 28.02.2019 № 141, от 28.03.2019 
№ 144, от 28.03.2019 № 145, от 28.03.2019 № 146, от 
29.05.2019 № 154, от 27.06.2019 № 161, от 29.08.2019 
№ 174, от 26.09.2019 № 178, от 31.10.2019 № 198, от 
24.12.2019 № 209, от 27.02.2020 № 218, от 27.02.2020 № 
219, от 14.04.2020 № 223, от 25.06.2020 242, от 25.06.2020 
№ 243, от 27.08.2020 № 252, от 27.08.2020 № 254, от 
24.09.2020 № 262, от 24.09.2020 № 263, от 29.10.2020 
№ 266, от 29.10.2020 № 267, от 29.10.2020 № 268, от 
29.10.2020 № 269, от 26.11.2021 № 276, от 26.11.2020 
№ 277, от 24.12.2020 № 289, от 24.12.2020  № 290, от 
01.04.2021 № 307, от 01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 
№ 309, от 01.04.2021 № 310, от 01.04.2021 № 311, от 
27.05.2021 № 326, от 27.05.2021 № 327, от 27.05.2021 
№ 328, от 27.05.2021 № 329, от 27.05.2021 № 330, от 
26.08.2021 № 355, от 26.08.2021 № 356, от 26.08.2021 
№ 357, от 23.12.2021 № 386, от 27.01.2022 № 392, от 
26.05.2022 № 427, от 26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 
№ 435, от 28.07.2022 № 446, от 28.07.2022 № 447, от 
28.07.2022 № 448, от 29.09.2022 № 22, 20.10.2022 № 31, 
от 22.12.2022 № 48), следующие изменения:

1) в Карту градостроительного зонирования Сысерт-
ского городского округа, в границах фрагмента 88 (При-
ложение № 5), в Карту зон с особыми условиями ис-
пользования территории, в части территориальных зон, 
в границах фрагмента 88 – изложить в соответствии с 
Приложением № 5.

3. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа обеспечить внесение 
сведений в информационную систему обеспечения гра-
достроительной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя постоянной комиссии по вопро-
сам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 
строительства и экологии А.М. Зырянова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского  
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 02.03.2023 г. № 65
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО К 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СЫСЕРТЬ, В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, в целях обеспе-
чения устойчивого развития территории и благоприятных 
условий жизнедеятельности населения Сысертского го-
родского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план Сысертского городско-
го округа, утвержденный решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 221, с изменениями, 
внесенными решениями Думы Сысертского городско-
го округа от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 
27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499, от 01.03.2016 
№ 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 
30.06.2016 № 542, от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 
№ 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117, от 
29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 
№ 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 
28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 
№ 178, от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 
27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223, от 25.06.2020 
№ 242, от 27.08.2020 № 253, от 27.08.2020 № 254, от 
24.09.2020 № 263, от 29.10.2020 № 266, от 29.10.2020 
№ 267, от 29.10.2020 № 268, от 26.11.2020 № 276, от 
26.11.2020 № 277, от 24.12.2020 № 289, от 24.12.2020 
№ 290, от 01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 № 309, от 
01.04.2021 № 310, от 01.04.2021 № 311, от 27.05.2021 
№ 328, от 27.05.2021 № 329, от 27.05.2021 № 330, от 
26.08.2021 № 354, от 26.08.2021 № 355, от 26.08.2021 
№ 356, от 26.08.2021 № 357, от 28.10.2021 № 368, от 
23.12.2021 № 386, от 27.01.2022 № 392, от 26.05.2022 
№ 427, от 26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 № 435, от 
28.07.2022 № 447, от 28.07.2022 № 448, от 29.11.2022 № 
41, в генеральный план Сысертского городского округа 
применительно к территории города Сысерть, утверж-
денный решением Думы Сысертского городского округа 
от 08.08.2013 № 222 с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы Сысертского городского округа от 30.10.2014 
№ 397, от 28.04.2016 № 526, от 27.02.2020 № 219, от 
24.12.2020 № 290, от 01.04.2021 № 308, от 27.05.2021 № 
330, от 23.12.2021 № 386, от 26.05.2022 № 428, следую-
щие изменения:

1) в Книгу 1. Положения о территориальном планиро-
вании Сысертского городского округа, в Книгу 11. Поло-
жения о территориальном планировании город Сысерть 
Сысертского городского округа (Приложение № 1);

2) в Карту 11. Функциональное зонирование террито-
рии населенного пункта, в границах фрагмента Е-6-18 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа9 марта 2023 года № 9 (816)

(Приложения № 2, № 5), в Карту 1. Функциональное зони-
рование территории городского округа вне границ насе-
ленных пунктов, в границах фрагмента Е-6-18 – изложить 
в соответствии с Приложениями № 2, № 5;

3) в Карту 21. Объекты местного значения, размещае-
мые на территории населенного пункта, в границах фраг-
мента Е-6-18 (Приложения № 3, № 5), в Карту 2. Объекты 
местного значения, размещаемые на территории город-
ского округа, в границах фрагмента Е-6-18 – изложить в 
соответствии с Приложениями № 3, № 5;

4) в Карту 41. Инвестиционные площадки и объекты, 
размещаемые на территории населенного пункта, в гра-
ницах фрагмента Е-6-18 (Приложения № 4, № 5), в Карту 
4. Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые 
на территории городского округа, в границах фрагмента 
Е-6-18 – изложить в соответствии с Приложениями № 4, 
№ 5.

2. Внести в Часть III. «Карта градостроительного зони-
рования. Карта зон с особыми условиями использования 
территории. Условные обозначения. Карта отображения 
справочных зон действия ограничений по условиям ох-
раны объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) на территории Сысертского городского 
округа» Правил землепользования и застройки Сысерт-
ского городского округа, утвержденных решением Думы 
Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, с 
изменениями, внесенными решениями Думы Сысертско-
го городского округа от 24.04.2014 № 353, от 29.05.2014 
№ 366, от 23.12.2014 № 412, от 26.03.2015 № 430, от 
25.06.2015 № 450, от 29.10.2015 № 485, от 24.12.2015 
№ 500, от 01.03.2016 № 513, от 06.09.2016 № 554, от 
29.06.2017 № 628, от 21.02.2018 № 45, от 03.07.2018 
№ 79, от 29.11.2018 № 117, от 29.11.2018 № 118, от 
29.11.2018  № 120, от 28.02.2019 № 140, от 28.02.2019 
№ 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 
28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 27.06.2019 
№ 161, от 29.08.2019 № 174, от 26.09.2019 № 178, от 
31.10.2019 № 198, от 24.12.2019 № 209, от 27.02.2020 
№ 218, от 27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223, от 
25.06.2020 242, от 25.06.2020 № 243, от 27.08.2020 
№ 252, от 27.08.2020 № 254, от 24.09.2020 № 262, от 
24.09.2020 № 263, от 29.10.2020 № 266, от 29.10.2020 
№ 267, от 29.10.2020 № 268, от 29.10.2020 № 269, от 
26.11.2021 № 276, от 26.11.2020 № 277, от 24.12.2020 
№ 289, от 24.12.2020 № 290, от 01.04.2021 № 307, от 
01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 № 309, от 01.04.2021 
№ 310, от 01.04.2021 № 311, от 27.05.2021 № 326, от 
27.05.2021 № 327, от 27.05.2021 № 328, от 27.05.2021 
№ 329, от 27.05.2021 № 330, от 26.08.2021 № 355, от 
26.08.2021 № 356, от 26.08.2021 № 357, от 23.12.2021 
№ 386, от 27.01.2022 № 392, от 26.05.2022 № 427, от 
26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 № 435, от 28.07.2022 
№ 446, от 28.07.2022 № 447, от 28.07.2022 № 448, от 
29.09.2022 № 22, 20.10.2022 № 31, от 22.12.2022 № 48), 
следующие изменения:

1) в Карту градостроительного зонирования Сысер-
тского городского округа, в границах фрагмента 103 
(Приложение № 6), в Карту зон с особыми условиями ис-
пользования территории, в части территориальных зон, 
в границах фрагмента 103 – изложить в соответствии с 
Приложением № 6.

3. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-

ции Сысертского городского округа обеспечить внесение 
сведений в информационную систему обеспечения гра-
достроительной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя постоянной комиссии по вопро-
сам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 
строительства и экологии А.М. Зырянова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского  
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 02.03.2023 г. № 66
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО К 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СЫСЕРТЬ, В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, в целях обеспе-
чения устойчивого развития территории и благоприятных 
условий жизнедеятельности населения Сысертского го-
родского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план Сысертского городско-
го округа, утвержденный решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 221, с изменениями, 
внесенными решениями Думы Сысертского городско-
го округа от 03.12.2014 № 407, от 29.04.2015 № 437, от 
27.08.2015 № 468,  от 24.12.2015 № 499, от 01.03.2016 
№ 515, от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 
30.06.2016 № 542, от 06.09.2016 № 555, от 01.12.2016 
№ 574, от 30.11.2017 № 30, от 29.11.2018 № 117, от 
29.11.2018 № 119, от 29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 
№ 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 
28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 26.09.2019 
№ 178, от 31.10.2019 № 197, от 31.10.2019 № 198, от 
27.02.2020 № 219, от 14.04.2020 № 223, от 25.06.2020 
№ 242, от 27.08.2020 № 253, от 27.08.2020 № 254, от 
24.09.2020  № 263, от 29.10.2020 № 266, от 29.10.2020 
№ 267, от 29.10.2020 № 268, от 26.11.2020 № 276, от 
26.11.2020 № 277, от 24.12.2020 № 289, от 24.12.2020 
№ 290, от 01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 № 309, от 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 9 марта 2023 года № 9 (816)

01.04.2021 № 310, от 01.04.2021 № 311, от 27.05.2021 
№ 328, от 27.05.2021 № 329, от 27.05.2021  № 330, от 
26.08.2021 № 354, от 26.08.2021 № 355, от 26.08.2021 
№ 356, от 26.08.2021 № 357, от 28.10.2021 № 368, от 
23.12.2021 № 386, от 27.01.2022 № 392, от 26.05.2022 
№ 427, от 26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 № 435, от 
28.07.2022 № 447, от 28.07.2022 № 448, от 29.11.2022 № 
41, в генеральный план Сысертского городского округа 
применительно к территории города Сысерть, утверж-
денный решением Думы Сысертского городского округа 
от 08.08.2013 № 222 с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы Сысертского городского округа от 30.10.2014 
№ 397, от 28.04.2016 № 526, от 27.02.2020 № 219, от 
24.12.2020 № 290, от 01.04.2021 № 308, от 27.05.2021 № 
330, от 23.12.2021 № 386, от 26.05.2022 № 428, следую-
щие изменения:

1) в Книгу 1. Положения о территориальном планиро-
вании Сысертского городского округа, в Книгу 11. Поло-
жения о территориальном планировании город Сысерть 
Сысертского городского округа (Приложение № 1);

2) в Карту 11. Функциональное зонирование терри-
тории населенного пункта, в границах фрагмента Е-6-8 
(Приложения № 2, № 5), в Карту 1. Функциональное зони-
рование территории городского округа вне границ насе-
ленных пунктов, в границах фрагмента Е-6-8 – изложить 
в соответствии с Приложениями № 2, № 5;

3) в Карту 21. Объекты местного значения, размещае-
мые на территории населенного пункта, в границах фраг-
мента Е-6-8 (Приложения № 3, № 5), в Карту 2. Объекты 
местного значения, размещаемые на территории город-
ского округа, в границах фрагмента Е-6-8 – изложить в 
соответствии с Приложениями № 3, № 5;

4) в Карту 41. Инвестиционные площадки и объекты, 
размещаемые на территории населенного пункта, в гра-
ницах фрагмента Е-6-8 (Приложения № 4, № 5), в Карту 
4. Инвестиционные площадки и объекты, размещаемые 
на территории городского округа, в границах фрагмента 
Е-6-8 – изложить в соответствии с Приложениями № 4, 
№ 5.

2. Внести в Часть III. «Карта градостроительного зони-
рования. Карта зон с особыми условиями использования 
территории. Условные обозначения. Карта отображения 
справочных зон действия ограничений по условиям ох-
раны объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) на территории Сысертского городского 
округа» Правил землепользования и застройки Сысерт-
ского городского округа, утвержденных решением Думы 
Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, с 
изменениями, внесенными решениями Думы Сысертско-
го городского округа от 24.04.2014 № 353, от 29.05.2014 
№ 366, от 23.12.2014 № 412, от 26.03.2015 № 430, от 
25.06.2015 № 450, от 29.10.2015 № 485, от 24.12.2015 
№ 500, от 01.03.2016 № 513, от 06.09.2016 № 554, от 
29.06.2017 № 628, от 21.02.2018 № 45, от 03.07.2018 
№ 79, от 29.11.2018 № 117, от 29.11.2018 № 118, от 
29.11.2018 № 120, от 28.02.2019 № 140, от 28.02.2019 
№ 141, от 28.03.2019 № 144, от 28.03.2019 № 145, от 
28.03.2019 № 146, от 29.05.2019 № 154, от 27.06.2019 
№ 161, от 29.08.2019 № 174, от 26.09.2019 № 178, от 
31.10.2019 № 198, от 24.12.2019 № 209, от 27.02.2020 
№ 218, от 27.02.2020 № 219, от 14.04.2020  № 223, от 
25.06.2020 242, от 25.06.2020 № 243, от 27.08.2020 
№ 252, от 27.08.2020 № 254, от 24.09.2020 № 262, от 

24.09.2020 № 263, от 29.10.2020 № 266, от 29.10.2020 
№ 267, от 29.10.2020 № 268, от 29.10.2020 № 269, от 
26.11.2021 № 276, от 26.11.2020 № 277, от 24.12.2020 
№ 289, от 24.12.2020  № 290, от 01.04.2021 № 307, от 
01.04.2021 № 308, от 01.04.2021 № 309, от 01.04.2021 
№ 310, от 01.04.2021 № 311, от 27.05.2021 № 326, от 
27.05.2021 № 327, от 27.05.2021 № 328, от 27.05.2021 
№ 329, от 27.05.2021 № 330, от 26.08.2021 № 355, от 
26.08.2021 № 356, от 26.08.2021 № 357, от 23.12.2021 
№ 386, от 27.01.2022 № 392, от 26.05.2022 № 427, от 
26.05.2022 № 428, от 22.06.2022 № 435, от 28.07.2022 
№ 446, от 28.07.2022 № 447, от 28.07.2022 № 448, от 
29.09.2022 № 22, 20.10.2022 № 31, от 22.12.2022 № 48), 
следующие изменения:

1) в Карту градостроительного зонирования Сысерт-
ского городского округа, в границах фрагмента 95 (При-
ложение № 6), в Карту зон с особыми условиями ис-
пользования территории, в части территориальных зон, 
в границах фрагмента 95 – изложить в соответствии с 
Приложением № 6.

3. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа обеспечить внесение 
сведений в информационную систему обеспечения гра-
достроительной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя постоянной комиссии по вопро-
сам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 
строительства и экологии А.М. Зырянова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского  
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 03.03.2023 № 493-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ИЮНЯ 2005 
ГОДА № 52-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
08.10.2019 № 1963 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа9 марта 2023 года № 9 (816)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правона-
рушениях на территории Сысертского городского округа, 
предусмотренных Законом Свердловской области от 14 
июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правона-
рушениях на территории Свердловской области», утверж-
денный постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 08.10.2019 № 1963, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Сысертско-
го городского округа от 03.12.2019 № 2353, от 06.03.2020 № 
458, от 08.10.2020 № 1874, от 17.02.2023 № 440-ПА, следу-
ющие изменения:

1) изложить пункт 6 в следующей редакции:
«6. Должностные лица, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных статьей 11-1 (в части административных пра-
вонарушений, связанных с нарушением дополнительных 
требований пожарной безопасности, установленных нор-
мативными правовыми актами органов местного самоу-
правления на период действия особого противопожарного 
режима) Закона:

Глава Сысертского городского округа;
Первый Заместитель Главы Сысертского городского 

округа;
Начальник Отдела общественной безопасности Адми-

нистрации Сысертского городского округа; 
Заместитель начальника Отдела общественной безо-

пасности Администрации Сысертского городского округа;
ведущий специалист Отдела общественной безопасно-

сти Администрации Сысертского городского округа;
старший инспектор Отдела общественной безопасности 

Администрации Сысертского городского округа;
главы сельских администраций Сысертского городского 

округа, заместители глав сельских администраций и специ-
алисты 1 категории сельских администраций Сысертского 
городского округа.»;

2) изложить пункт 13 в следующей редакции:
«13. Должностные лица, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных статьями 40 – 40-2 Закона:

Глава Сысертского городского округа;
Первый заместитель Главы Сысертского городского 

округа;
Начальник Отдела общественной безопасности Адми-

нистрации Сысертского городского округа; 
Заместитель начальника Отдела общественной безо-

пасности Администрации Сысертского городского округа;
ведущий специалист Отдела общественной безопасно-

сти Администрации Сысертского городского округа;
старший инспектор Отдела общественной безопасности 

Администрации Сысертского городского округа;
главы сельских администраций Сысертского городского 

округа, заместители глав сельских администраций и специ-
алисты 1 категории сельских администраций Сысертского 
городского округа;

Начальник Отдела муниципального контроля Админи-
страции Сысертского городского округа (о правонарушени-
ях, предусмотренных статьей 40 Закона); 

Заместитель начальника Отдела муниципального кон-
троля Администрации Сысертского городского округа (о 
правонарушениях, предусмотренных статьей 40 Закона); 

главные специалисты Отдела муниципального контроля 
Администрации Сысертского городского округа (о правона-
рушениях, предусмотренных статьей 40 Закона).».

2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

 
Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 03.03.2023 № 494-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСЛОВИЯ 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
20.05.2019 № 920

В соответствии с распоряжением Губернатора Сверд-
ловской области от 15.04.2022 № 79-РГ «Об итогах за-
седания Координационного совещания по обеспечению 
правопорядка в Свердловской области по вопросу о при-
нимаемых мерах по исключению из оборота нелегальной 
алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 08.12.2022 
№ 849-ПП «О внесении изменений в постановление Пра-
вительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП 
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Свердловской области», 
руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в условия размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории Сысертского городского 
округа, утвержденные постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 20.05.2019 № 920, с из-
менениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 18.09.2019 № 1822, от 
04.03.2020, № 419, от 04.10.2021 № 2102, следующие из-
менения:

1) подпункт 2 пункта 5 раздела I изложить в следующей 
редакции:

«2) хозяйствующий субъект - коммерческая организа-
ция, некоммерческая организация, индивидуальный пред-
приниматель, физическое лицо, не являющееся индивиду-
альным предпринимателем и применяющее специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 
течение срока проведения эксперимента, установленного 
Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О 
проведении эксперимента по установлению специального 
налогового режима «Налог на профессиональный доход», 
осуществляющие деятельность, приносящую доход;»;

2) подпункт «а» пункта 3 главы 1 раздела II после слов 
«индивидуального предпринимателя» дополнить словами 
«, физического лица, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем и применяющего специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход»;

3) подпункт 2 пункта 4 главы 1 раздела II, после слов «в 
Едином государственном реестре индивидуальных пред-
принимателей» дополнить словами «, на официальном 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 9 марта 2023 года № 9 (816)

сайте Федеральной налоговой службы»;
4) подпункт 1 пункта 3 главы 2 раздела II после слов «ин-

дивидуального предпринимателя» дополнить словами «, 
физического лица, не являющегося индивидуальным пред-
принимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»;

5) подпункт 2 пункта 5 главы 2 раздела II после слов «в 
Едином государственном реестре индивидуальных пред-
принимателей» дополнить словами «, на официальном 
сайте Федеральной налоговой службы»;

6) подпункт 4 пункта 12 главы 2 раздела II после слов 
«индивидуального предпринимателя» дополнить словами 
«или физического лица»;

7) пункт 2 главы 3 раздела II изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Администрация вправе расторгнут договор в од-
ностороннем порядке, письменно уведомив другую строну 
за 30 календарных дней до планируемой даты расторжения 
договора, в следующих случаях:

1) исключения места размещения НТО из схемы разме-
щения НТО;

2) наличия задолженности по Договору в общей сумме 
двух и более периодических платежей, вносимых на усло-
виях, определенных Договором;

3) передачи прав и обязанностей по Договору третьим 
лицам, а также передачи прав и обязанностей по Договору 
в залог, внесение их в качестве вклада в уставный капитал 
хозяйственного товарищества или общества, либо паевого 
взноса в производственный кооператив;

4) выявления факта нарушения юридическим лицом 
или индивидуальным предпринимателем, физическим ли-
цом, не являющимся индивидуальным предпринимателем 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», с которым заключен Договор, 
законодательства о торговой деятельности в части правил 
продажи алкогольной продукции, табачной продукции и та-
бачных изделий, что подтверждено вступившим в законную 
силу решением (постановлением) суда, органа, должност-
ного лица, рассматривавшего дело;

5) установления иных оснований, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации и 
(или) договором, предусматривающим размещение НТО.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 03.03.2023 № 495-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19.05.2020 № 933 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2025 ГОДА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысерт-
ского городского округа от 19.05.2020 № 933 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Обеспечение об-
щественной безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2025 года» (далее – постановление) 
с изменениями, внесенными постановлениями Админи-
страции Сысертского городского округа от 26.02.2021 № 
380, от 24.03.2022 № 688-ПА, следующие изменения:

1) заменить в наименовании и по всему тексту слова 
«до 2025 года» словами «до 2027 года»;

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и 
источники финансирования» паспорта муниципальной 
программы «Обеспечение общественной безопасности 
на территории Сысертского городского округа до 2025 
года», утвержденной постановлением (далее – муници-
пальная программа) (приложение № 1);

3) изложить в новой редакции строки «Исполнители 
подпрограммы», «Сроки реализации подпрограммы», 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 
(приложение № 2);

4) в разделе 4 подпрограммы 1 муниципальной про-
граммы слова «6943,72 тыс. рублей» заменить словами 
«8 513,11 тыс. рублей»;

5) изложить в новой редакции строки «Исполнители 
подпрограммы», «Сроки реализации подпрограммы», 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы 
(приложение № 3);

6) в разделе 4 подпрограммы 2 муниципальной про-
граммы слова «15714,78 тыс. рублей» заменить словами 
«19 361,26 тыс. рублей»;

7) изложить в новой редакции строки «Сроки реализа-
ции подпрограммы», «Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 муници-
пальной программы (приложение № 4);

8) в разделе 4 подпрограммы 3 муниципальной про-
граммы слова «46825,31 тыс. рублей» заменить словами 
«56 635,80 тыс. рублей»;

9) изложить в новой редакции строки «Исполнители 
подпрограммы», «Сроки реализации подпрограммы», 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы 
(приложение № 5);

10) в разделе 4 подпрограммы 4 муниципальной про-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 517
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
08.03.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа9 марта 2023 года № 9 (816)

граммы слова «6041,95 тыс. рублей» заменить словами 
«6 516,70 тыс. рублей;

11) изложить в новой редакции строки «Сроки реали-
зации подпрограммы», «Объемы и источники финанси-
рования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 муни-
ципальной программы (приложение № 6);

12) в разделе 4 подпрограммы 5 муниципальной про-
граммы слова «5846,50 тыс. рублей» заменить словами 
«1620,00 тыс. рублей»;

13) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к 
муниципальной программе (приложения № 7-9).

2. Ведущему специалисту Отдела общественной без-
опасности Администрации Сысертского городского окру-
га Е.С. Муракаевой в течение трех рабочих дней со дня 
вступления настоящего постановления в законную силу 
подготовить муниципальную программу в электронном 
виде в актуальной редакции с учетом изменений, вне-
сенных настоящим постановлением, и передать действу-
ющую редакцию муниципальной программы для разме-
щения на сайте Сысертского городского округа в Отдел 
информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортно-
го обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабо-
чих дней с даты поступления актуальной редакции муни-
ципальной программы разместить ее в подразделе «Ин-
формация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 03.03.2023 № 496-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 09.06.2018 № 910 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ««ОБУЧЕНИЕ ПЛАВАНИЮ ДЕТЕЙ 
И ПОДРОСТКОВ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2020-2024 ГОДЫ»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысерт-
ского городского округа от 09.06.2018 № 910 «Об утверж-
дении муниципальной программы ««Обучение плава-
нию детей и подростков Сысертского городского округа 
на 2020-2024 годы» (далее – постановление) с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 06.04.2021 № 698, от 
26.04.2022 № 1049-ПА, от 23.05.2022 № 1256-ПА, следу-
ющие изменения:

1) заменить в наименовании и по всему тексту слова 
«2020-2024 годы» словами «2021-2027 годы»;

2) изложить строку «Объемы и источники финансиро-
вания программы» паспорта муниципальной программы 
«Обучение плаванию детей и подростков Сысертского 
городского округа на 2020-2024 годы», утвержденной по-
становлением (далее – муниципальная программа) в но-
вой редакции (приложение № 1);

3) изложить разделы II- IV муниципальной программы 
в новой редакции (приложение № 2-4).

3. Начальнику Управления образования О.С. Коляс-
никовой в течение трех рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции 
с учетом изменений, внесенных настоящим постановле-
нием, и передать действующую редакцию муниципаль-
ной программы для размещения на сайте Сысертского 
городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа». 

4. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысерт-
ского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции 
муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысер-
тского городского округа» раздела «Экономика» офици-
ального сайта Сысертского городского округа в сети Ин-
тернет.

5. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа  Д.А. Нисковских


